Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de outubro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 726, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/09/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Jamila Cury

Dorini, através do qual solicita “implantar mais faixas de pedestres ao longo da Avenida

Professor José Pedretti Neto e nas vias no entorno da mesma, de forma a garantir a travessia

segura de pedestres”, esclarecer o que segue:

Informo que realizaremos as análises necessárias para verificar a

viabilidade técnica de tais sinalizações nos locais mencionados e destacamos que a referida via

já possui velocidade reduzida (30 km/h), semáforo acionado pelo Corpo de Bombeiros e faixa

elevada para travessia de pedestres.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br